PAGE
4

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               от 15.07.2016 г.
                                           № 522

	пгт Мостовской
 О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 17 ноября 2015 года № 1114                            «Об утверждении муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами

муниципального образования Мостовский район»»

В связи с уточнением объемов бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Мостовский район» и в соответствии с решением Совета муниципального образования Мостовский район от 29 декабря 2015 года № 35 «О бюджете муниципального образования Мостовский район на 2016 год» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Мостовский район от 17 ноября 2015 года №1114 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Мостовский район»» следующие изменения:
1) в разделе «Паспорт муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования Мостовский район» абзац «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансиро

вания муници

пальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 94 819,5 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета 70 885,0 тыс. рублей,

за счет средств краевого бюджета 23 934,5 тыс. рублей в том числе:

1) по годам :

2016 год -53 336,1 тыс.рублей;

2017 год - 20 991,7 тыс.рублей;

2018 год - 20 491,7 тыс.рублей.

2) по подпрограммам:

по подпрограмме «Совершенствование межбюджетных отношений в муниципальном образовании Мостовский район» 29 188,4 тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 год – 29 188,4 тыс.рублей;

2017 год – 0,0 тыс.рублей;

2018 год – 0,0 тыс.рублей.

по подпрограмме «Управление муниципальным долгом муниципального образования Мостовский район» 27 177,0 тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 год – 11 677,0 тыс.рублей;

2017 год – 8 000,0 тыс.рублей;

2018 год – 7 500,0 тыс.рублей.

по подпрограмме «Формирование единой финансово-бюджетной политики муниципального образования Мостовский район и обеспечение сбалансированности бюджета муниципального образования Мостовский район» 38 454,1 тыс.рублей, в том числе по годам:

2016 год – 12 470,7 тыс.рублей;

2017 год – 12 991,7 тыс.рублей;

2018 год – 12 991,7 тыс.рублей.»;

2) таблицу 1 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс.рублей

	Всего
	В разрезе источников финансирования

	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджет
ные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	подпрограмма ««Совершенствование межбюджетных отношений в муниципальном образовании Мостовский район»

	2016
	29188,4
	0,0
	23934,5
	5253,9
	0,0

	2017
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2018
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме
	29188,4
	0,0
	23934,5
	5253,9
	0,0

	подпрограмма «Управление муниципальным долгом муниципального образования Мостовский район»

	2016
	11677,0
	0,0
	0,0
	11677,0
	0,0

	2017
	8000,0
	0,0
	0,0
	8000,0
	0,0

	2018
	7500,0
	0,0
	0,0
	7500,0
	0,0

	Всего по подпрограмме
	27177,0
	0,0
	0,0
	27177,0
	0,0

	подпрограмма «Формирование единой финансово-бюджетной политики муниципального образования Мостовский район и обеспечение сбалансированности бюджета муниципального образования Мостовский район»

	2016
	12470,7
	0,0
	0,0
	12470,7
	0,0

	2017
	12991,7
	0,0
	0,0
	12991,7
	0,0

	2018
	12991,7
	0,0
	0,0
	12991,7
	0,0

	Всего по подпрограмме
	38454,1
	0,0
	0,0
	38454,1
	0,0

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2016
	53336,1
	0,0
	23934,5
	29104,6
	0,0

	2017
	20991,7
	0,0
	0,0
	20991,7
	0,0

	2018
	20491,7
	0,0
	0,0
	20491,7
	0,0

	Всего
	94819,5
	0,0
	23934,5
	70885,0
	0,0

»;
3) раздел 8 «Методика оценки эффективности реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«8. Методика оценки эффективности реализации

муниципальной программы
Оценка эффективности реализации Программы производится ежегодно в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Мостовский район от 27 января 2016 года № 34 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ, Порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и методики оценки эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании Мостовский район»;
4) изложить приложение № 2 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами муниципального образования Мостовский район» в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
5) изложить приложение № 5 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами муниципального образования Мостовский район» в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

6) изложить приложение № 6 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами муниципального образования Мостовский район» в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
2. Отделу организационной работы управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Потапова) опубликовать настоящее постановление.

3. Отделу информатизации управления делами администрации муниципального образования Мостовский район (Герасименко) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Мостовский район в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Мостовский район, начальника финансового управления М.Г.Чеботову.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования
Мостовский район                                                                                    С.В.Ласунов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации муниципального образования

Мостовский район от__________________ №__________

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 17 ноября 2015 года № 1114                            «Об утверждении муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами

муниципального образования Мостовский район»»
Проект подготовлен и внесен:
Исполняющим обязанности
начальника финансового

управления администрации

муниципального образования

Мостовский район                                                                                 Е.М.Тютерева
Проект согласован:
Заместитель главы

муниципального образования

Мостовский район,

начальник финансового

управления                                                                                              М.Г.Чеботова

Начальник правового отдела
администрации муниципального

образования Мостовский район                                                          Д.К.Перевозов
Начальник общего отдела
управления делами
администрации муниципального

образования Мостовский район                                                           О.В.Свеженец